Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

«22» марта2022 г.                                                           №___–од

пгт. Междуреченский

Об организации и проведении семинара-практикума для педагогов

«Использование технологий речевого развития детей дошкольного

возраста в соответствии с ФГОС ДО»

Во исполнение годового плана учреждения на 2021-2022 учебный год с целью

эффективности методической деятельности в учреждении приказываю:

1.Провести на базе МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» семинар-практикум для

педагогов «Использование технологий речевого развития детей дошкольного возраста в

соответствии с ФГОС ДО» 28марта 2022 года в 13:30.

2.Заместителю заведующего Судневой А.Г.:

2.1.организовать и провести семинар-практикумдля педагогов «Использование

технологий речевого развития детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО» в

соответствии с программой (Приложение 1):

2.2.поготовить информационную справку об итогах практикума в срок до 08.04.2022

года.

3.Старшему воспитателю Шведовой О.В. разместить итоги практикума на сайте

учреждения в срок до 30.03.2022 года.

              4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего

Судневу А.Г.

И.о.заведующегоО.В.Шведова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Дата

Кычакова О.А.

Шведова О.В.

Билебрух Л.Д.

Конева И.С.

Рыбина И.И.

Перепелица Л.С.

Кузнецова М.М.

Тайлакова С.А.

Иванова Н.Г.

Заботина С.Н.

Зуева Е.В.

Каландадзе Л.М.

Стрельцова О.Н.

Галанина Е.А.

Никитина Ю.А.

Алта М.В.

Фомина И.А.

Коршунова И.В.

Пархоменко Д.М.

Суднева А.Г.

Приложение 1 к приказу от 22.03.2022 года №___-од

Программа семинара-практикума для педагогов

«Использование технологий речевого развития детей дошкольного

возраста в соответствии с ФГОС ДО»

28 марта 2022 года в 13:30

Место проведения: музыкальный зал

Время Содержание  Ответственный

13:30-13:40
Основополагающие аспекты речевого развития

детей дошкольного возраста

Фомина И.А., воспитатель

учитель-логопед

13:40-13:55

Домашняя игротека для развития памяти,

внимания, речи, мышления» в рамках работы

Центра игровой поддержки ребенка

Шведова О.В.,

старший воспитатель,

педагог-психолог

13:55-14:10

Использование информационно -

коммуникативных технологий для развития

познавательной активности детей

Алта М.В.,

воспитатель

14:10-14:25

Деловая игра для педагогов «Креативность —

как один из компонентов профессиональной

компетентности современного педагога ДОУ

Галанина Е.А.,

учитель-логопед, учитель-

дефектолог

14:25-14:30 Подведение итогов семинара
Суднева А.Г.,

заместитель заведующего